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Demokratik seçkilər sabit 
vətəndaş cəmiyyətinin və hər bir 
dövlətin mütərəqqi inkişafının əsasını 
təşkil edir. 1995-ci ildə qəbul edilmiş 
Azərbaycan Respublikasının Konsti-
tusiyası bu sahədə əsas prioritetləri 
müəyyən etmişdir. Bundan sonra 
qəbul edilən qanunvericilik aktları da 
əlavə olunmaqla respublikamızda 
demokratik, şəffaf, azad və ədalətli 
seçkilərin keçirilməsi üçün mükəmməl 
hüquqi baza yaradılıb.

2003-cü ilin mayında qəbul edilən 
Azərbaycan Respublikasının Seç-
ki Məcəlləsi beynəlxalq təşkilatlar 
tərəfindən yüksək qiymətləndirilir 
və bu gün də demokratik seçkilərin 
keçirilməsində əsas sənəd kimi 
qəbul edilir. Venesiya Komissiya-
sının və ATƏT-in DTİHB-nin ye-
kun rəyində bildirilmişdir ki, Seçki 
Məcəlləsi seçkilərin və referendumun 
keçirilməsi üçün beynəlxalq meyarla-
ra və ən yaxşı təcrübələrə uyğun olan 
hərtərəfli çərçivələr nəzərdə tutur.

Cəmiyyətimizin gündən-günə 
inkişafı, yeni demokratik dəyərlərə 
üstünlük verilməsi qanunvericiliyin, 
o cümlədən Seçki Məcəlləsinin 
təkmilləşdirilməsi zərurətini yarat-
mışdır. Bu baxımdan, Azərbaycan 
Respublikasının Seçki Məcəlləsi 
prezident, parlament və bələdiyyə 
seçkilərinin keçirilməsi istiqamətində 
mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu 
vaxta qədər keçirilən seçkilərin 
beynəlxalq aləmdə yüksək 
qiymətə layiq görülməsinin əsas 
səbəblərindən birinin ölkə başçısı-
nın siyasi iradə nümayiş etdirməsi 
ilə yanaşı, həm də zəngin hüquqi 
bazanın olmasıdır. Növbəti seçkilərə 
hazırlıqla əlaqədar monitorinq 

keçirən beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndələri öz müşahidələrindən 
razılıqlarını bildirir və seçkilərin 
demokratik şəkildə başa çatacağına 
əminliklərini ifadə edirlər. Milli Məclisə 
keçiriləcək seçkiləri izləmək üçün 
ölkəmizdə səfərdə olan ATƏT-in De-
mokratik Təsisatlar və İnsan Hüquq-
ları Bürosunun (DTİHB) təsis etdiyi 
Seçki Müşahidə Missiyasının üzvləri 
də bu qənaətdədirlər. Nümayəndə 
heyəti keçirdiyi görüşlərdə seçkilərə 
hazırlıq işlərini yüksək dəyərləndirib. 

İndiyədək keçirilən seçkilərin 
nəticələri də təsdiqləyir ki, 
səsvermənin Azərbaycan Res-
publikası Konstitusiyasının, Seçki 
Məcəlləsinin, ölkəmizin qoşulduğu 
beynəlxalq müqavilələrin tələbinə, 
Avropa standartlarına uyğun aparıl-
ması dövlətin prioritet vəzifələrindən 
biridir. Bunu beynəlxalq müşahidəçilər 
də təsdiqləyirlər. ATƏT-in Demok-
ratik Təsisatlar və İnsan Hüquqları 
Bürosunun (DTİHB) təsis etdiyi Seçki 
Müşahidə Missiyasının rəhbəri Piter 
Teyler də respublikamızda keçirdiyi 
görüşlərdə seçkiyə hazırlıq işlərini 
diqqətlə izlədiklərini bildirib. Qeyd 
edib ki, Seçki Müşahidə Missi-
yası seçki prosesinin bütün əsas 
aspektlərini izləyəcək və seçkilərin 
ATƏT-in öhdəlikləri, demokratik 
seçkilər üzrə digər beynəlxalq stan-
dartlar, eləcə də milli qanunvericiliyə 
uyğun həyata keçirilməsini 
qiymətləndirəcək. 

Rusiya Federasiya Şurasının 
Xarici İşlər Komitəsinin rəhbəri Kons-
tantin Kosaçev, Türkiyənin Qlobal 
İdarəçilik və İnkişaf Təşkilatının baş 
direktoru Gözde Dizdar, MDB Yəhudi 

Konqresinin sədri, xoşməramlı səfir, 
politoloq Aleksandr Şapiro Suli-
man, həmçinin digər politoloq və 
beynəlxalq müşahidəçilər hazırlıq 
işlərini yüksək qiymətləndirərək, 
parlament seçkilərinin beynəlxalq nor-
ma və qaydaların tələblərinə uyğun 
keçiriləcəyinə əminliklərini bildiriblər. 
Onların rəylərində qeyd edilir ki, 
hazırda seçkilərə hazırlıq prosesi qa-
nunvericiliyin tələblərinə uyğun gedir 
və hər hansı bir narahatlıq müşahidə 
olunmur. 

Əcnəbi politoloqlar Prezi-
dent İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən islahatları yüksək 
dəyərləndirir, bunun Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmə inteqrasiya etdiyi-
nin bir daha təsdiqi olduğu qənaətinə 
gəlirlər. Azərbaycanda keçiriləcək 
parlament seçkilərinin ölkədə aparılan 
islahatların davamı olduğunu vur-
ğulayan əcnəbi politoloqlar demok-
ratik cəmiyyətlərdə belə islahatların 
zəruriliyini qeyd ediblər. Bildirilib ki, 
Azərbaycan bu islahatlarla demokra-
tik prinsiplərin inkişafına daim diqqət 
ayırdığını bir daha sübuta yetirdi.

Qarşıdan gələn parlament 
seçkilərində nüfuzlu beynəlxalq 
təşkilatların “exit-poll” keçirmələri ilə 
əlaqədar müraciətlər daxil olmaq-
dadır. Amerika Birləşmiş Ştatlarının 
Vətəndaşların Əmək Hüquqlarını 
Müdafiə Liqası Amerika Birləşmiş 
Ştatlarının “AJF&Associates İnc”. 
təşkilatı ilə birgə keçirəcəyi “exit-
poll” 118 dairə üzrə 1053 seçki 
məntəqəsini əhatə edəcək. Qeyd 
edək ki, həmin təşkilatlar bun-
dan əvvəl də ölkəmizdə keçirilən 
seçkilərdə “exit-poll” sorğusu 

aparıblar. “Exit-poll”çuların dav-
ranış qaydaları dünya standartla-
rına uyğun şəkildədir. “Exit-poll” 
keçirmək üçün 47 nəfər supervay-
zer – biznesin müxtəlif sahələrində, 
dövlət strukturlarında, elm və təhsil 
müəssisələrində inzibati vəzifə daşı-
yıcıları, həmçinin 2106 müsahidəçi 
cəlb olunub.

Göründüyü kimi, parlament 
seçkilərinə hazırlıq işləri yüksək 
səviyyədə davam etdirilir. Hazırda 
dairə və məntəqə seçki komissiya-

larının üzvləri üçün maarifləndirmə 
tədbirləri keçirilir. Ekspertlər də qeyd 
edirlər ki, maarifləndirici treninqlər 
Milli Məclisə seçkilərin daha şəffaf və 
qanunamüvafiq keçirilməsi baxı-
mından çox önəmlidir. Bu proqram 
çərçivəsində, MSK-nın müvafiq 
təlimatı və tövsiyəsi əsasında təşkil 
edilən treninqlərdə seçkiöncəsi, seçki 
günü və seçkidən sonra görüləcək 
işlər haqqında məntəqə seçki komis-
siyalarının üzvləri məlumatlandırılır. 

Təlimlərdə, əsasən, aşağı 
seçki komissiyaları tərəfindən 
seçki hüququnun qorunması 
mexanizmlərindan bəhs olunur. 
Treninqlər məntəqə seçki komis-
siyaları sədrlərinin peşəkarlığının 
yüksəldilməsində, seçkilər sahəsində 
bilik, bacarıq, vərdişlərinin daha da 
təkmilləşdirilməsində əhəmiyyətli rol 
oynayır. 

İştirakçılar seçki məntəqəsinin 
açılması, seçkilərə hazırlıq, 
onun keçirilməsi, səslərin hesab-
lanması prosesi və nəticələrin 
rəsmiləşdirilməsi işində məntəqə 
seçki komissiyalarının vəzifələri və 
fəaliyyətlərinin təşkili məsələləri ilə 
bağlı məlumatlandırılırlar. Bununla 
bağlı aşağı seçki komissiyalarının 
üzərinə düşən vəzifələr şərh olunur. 

Faktlar da təsdiqləyir ki, ölkəmizin 
müstəqillik tarixinə daha bir demokra-
tik seçki əlavə olunacaq. Belə seçkilər 
Azərbaycanın dünya birliyindəki 
mövqeyini getdikcə möhkəmləndirir, 
reytinqini daha da yüksəldir.

Əliqismət BƏDƏLOV,
“Xalq qəzeti” 

Azərbaycanın dünyadakı reytinqi 
seçkidən-seçkiyə daha da yüksəlir

P rezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi 
ilə aparılan 

islahatlar, demokratik 
prinsiplərin inkişafına 
xüsusi önəm verilməsi, 
insan hüquq və 
azadlıqlarının müdafiəsinin 
daim diqqət mərkəzində 
saxlanılması, dövri olaraq 
əfv sərəncamlarının 
imzalanması, azad 
və ədalətli seçkilərin 
keçirilməsi və digər 
amillər ölkəmizin dünya 
birliyindəki reytinqini 
getdikcə yüksəldir. 

Vətəndaş cəmiyyəti fəalları 
parlament seçkiləri  

prosesinə həvəslə qoşulublar 

– Parlament seçkiləri hər bir ölkənin 
həyatında böyük əhəmiyyət kəsb edən siyasi kam-
paniyadır. Belə bir mühüm kampaniyada vətəndaş 
cəmiyyətinin aparıcı təmsilçilərinin fəal iştirakı 
təbiidir. Rəhbərlik etdiyim ictimai təşkilatın 
çoxsaylı üzvləri də səsvermə günü öz vətəndaşlıq 
borclarını yerinə yetirmək əzmindədirlər. 

Dərin məmnunluq hissi ilə qeyd etmək 
istərdim ki, hazırda Azərbaycanda sivil, demokra-
tik dəyərlərin bərqərar olduğu vətəndaş cəmiyyəti 
formalaşıb. Ölkə vətəndaşları bu gün kifayət 
qədər fəal və təşəbbüskardır. Hər kəs başa düşür 

ki, son vaxtlar Azərbaycanda dövlət başçısının 
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə aparılan hərtərəfli isla-
hatlar dövlətimizin daha da güclənməsi üçündür.

Bir məqamı da vurğulamaq istərdim. Builki 
seçkilərdə vətəndaş cəmiyyəti fəallarının bir 
neçəsinin deputatlığa namizədliyi qeydə alınıb. 
Onlar hazırda fəal seçki kampaniyası aparırlar, 
seçicilərlə görüşərək, öz platformalarını əhaliyə 
geniş izah edirlər. 

Namizədliyi qeydə alınan QHT fəallarının, 
demək olar ki, hamısı seçkiqabağı kampaniyanın 
aparılması üçün qanunvericilikdə nəzərdə tutulan 
normal şəraitin yarandığını vurğulayırlar. İnanı-
ram ki, səsvermə prosesi də tam şəffaf və ədalətli 
şəkildə baş tutacaq və ən layiqli namizədlər ölkə 
parlamentində təmsil olunacaqlar.

Söhbəti qələmə aldı:  
M.HACIXANLI, 

“Xalq qəzeti” 

Bu il fevralın 9-da Azərbaycanda keçiriləcək 
parlament seçkilərində səsvermə hüququ olan 
əksər seçicilər kimi, vətəndaş cəmiyyətinin aparıcı 
təmsilçilərinin də fəal iştirakı gözlənilir. Bu barədə söz 
düşəndə QHT fəalı, “Ailələrə sosial dəstək” İctimai 
Birliyinin rəhbəri Esmira Rəhimova dedi: 

Parlament seçkilərinə hazırlığın qızğın çağıdır
Ağabala müəllim onu da dedi 

ki, 23-cü dairədə 34559 seçici 31 
seçki məntəqəsində səs verəcək. 
Onlardan 21 məntəqə Nəsimi 
rayonuna, 10 məntəqə isə Səbail 
rayonuna aiddir. Dairəmizdə 
11 namizəd qeydə alınmışdır. 
Namizədlərin öz təbliğat-təşviqat 
kampaniyalarını aparmaları üçün 
yer də ayrılmışdır. “Azərbaycan 
Dəmir Yolları” QSC-nin Dilarə 
Əliyeva küçəsi, 230 ünvanda 
yerləşən binasındakı akt zalı onların 
istifadəsinə verilmişdir.

Seçki məntəqələri üzvlərinin 

maarifləndirilməsi sahəsində də 
işlər aparılır. Keçirilən treninqlər 
bu məqsədə xidmət edir. Biz MSK-
nın təlimatlarını da məntəqələrə 
çatdırmışıq. 

 10 məntəqədə veb-kamera 
quraşdırılıb. Ümumiyyətlə, seçkilərin 
texniki təminat məsələləri həll 
edilmişdir. 

Əsas məqsədimiz bu seçkilərin 
daha şəffaf və demokratik 
keçirilməsini təmin etməkdir. 

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,
 “Xalq qəzeti” 

Azərbaycanda parlament seçkilərinə 
hazırlığın qızğın çağıdır. Bu siyasi 
kampaniyanın gedişatı ilə yaxından 

tanış olmaq üçün 23 saylı Nəsimi-Səbail seçki 
dairəsində olduq. Dairə seçki komissiyasının 
sədri Ağabala Quliyev söhbət zamanı bu 
dairədə görülmüş və görüləcək işlər barədə 
məlumat verərək bildirdi ki, işimizin gərgin 
dövrüdür. Artıq hazırlıqla bağlı bir sıra 
məsələlər öz həllini tapmışdır. Belə ki, MSK-
nın Tədbirlər Planına uyğun olaraq, əsas 

işlərimiz yekunlaşmaq üzrədir. Seçicilərin siyahısı dəqiqləşdirilmiş, 
məntəqələrdə kabinələr quraşdırılmış, namizədlərin təbliğat- təşviqat 
kampaniyaları üçün lazımi şərait yaradılmışdır. 

Gözdən əlil seçicilər 
üçün də seçki 

bülletenləri hazırlanır
Onun sözlərinə görə, bütün seçki məntəqələrinə Brayl 

əlifbası ilə hazırlanan bülletenlər veriləcək: "Hazırda bu pro-
ses başlanıb. Ümumiyyətlə, biz həmişə bunu tətbiq etmişik. 
Gözdən əlil seçicilərin səs verməsi üçün bütün məntəqələrin 
seçki bülletenləri ilə təmin olunması nəzərdə tutulub. Mərkəzi 
Seçki Komissiyası bununla bağlı Əmək və Əhalinin So-
sial Müdafiəsi Nazirliyi ilə birlikdə müzakirələr aparır və 
bütün məntəqələr lazım olan qədər Brayl əlifbası ilə hazır-
lanmış seçki bülletenləri ilə təmin ediləcək. Hər kəs diqqət 
mərkəzindədir. Gözdən əlil seçicilərin də səsvermə hüquqları 
var, onların bu hüquqları tanınır".

M.Rəhimov gözdən əlil seçicilərin səsvermə hüququndan 
istifadəsində heç bir problemin olmayacağını vurğulayaraq de-
yib: "Mərkəzi Seçki Komissiyası bundan öncəki seçkilərdə də 
gözdən əlil seçicilərin səsvermə hüququndan istifadəsi üçün 
lazımi şərait yaradıb. Bu istiqamətdə heç bir problem yoxdur. 
Gözdən əlil seçicilərin səs vermək üçün məntəqəyə gəlməsinə, 
səsvermə kabinetinə daxil olmasına digər seçicilər kömək edə 
bilərlər. Lakin Brayl əlifbası ilə hazırlanmış bülleteni aldıqdan 
sonra onlar rahat şəkildə öz hüquqlarından istifadə edəcəklər".

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti” 

M illi Məclisə seçkilərdə gözdən əlil 
seçicilərin sərbəst səs verməsi üçün 
Brayl əlifbası ilə seçki bülletenləri 

çap  olunacaq. Bu barədə secki-2020.az saytına 
 açıqlamasında Mərkəzi Seçki Komissiyasının (MSK) 
katibi Mikayıl Rəhimov bildirib. 

“Parlament seçkilərini əvvəlki 
seçkilərdən fərqləndirən məqamlar var”

– Müşfiq müəllim, ölkəmizdə növbəti 
 parlament seçkilərinə hazırlıq gedir. 
Cəmiyyətimizdə parlament seçkilərinə maraq 
kifayət qədər yüksəkdir. İstərdik bu barədə sizin 
fikirlərinizi öyrənək.

– Müstəqil dövlətimizin mövcudluq tarixi 
qısa, dövlət idarəçilik mexanizmlərinin formalaş-
dırılması ənənəsi yeni olsa da, demokratik seçki 
prosesi artıq institutlaşıb. 1993-cü ildən etibarən 
ölkə vətəndaşları çoxsaylı prezident, parlament, 
bələdiyyə seçkilərində öz iradələrini ifadə ediblər. 
Bu baxımdan, növbəti parlament seçkilərinin də 
sabitlik şəraitində, demokratik formada keçəcəyini, 
xalqın iradəsini ifadə edəcəyini söyləmək olar.

Lakin bununla yanaşı, bu parlament seçkilərini 
əvvəlki seçkilərdən fərqləndirən məqamlar da var. 
Prezident İlham Əliyevin iradəsi ilə ölkədə isla-
hatlar, istedadlı, bacarıqlı, bilikli gənclərin yüksək 
vəzifələrə gətirilməsi prosesi gedir. Əlbəttə ki, 
yeniləşmə prosesi seçkilərdə də özünü göstərir. Bu 
tendensiya seçki prosesinin lap ilk mərhələsindən 
– namizədlərin qeydə alınması mərhələsindən baş-
layaraq özünü büruzə verir. Formalaşdırılacaq yeni 
parlamentdən xalqın, dövlətin gözləntiləri barədə 
açıq mesajlar verilib. Parlamentimizin islahatlara, 
yeniləşmələrə operativ, adekvat reaksiya verən 
bir qurum kimi görünməsinə inam ifadə edilib. 
Bu da xalqın islahatlara meyilli kəsimini, xüsusən 
gəncləri seçki prosesində daha fəal təmsil olunma-
ğa təşviq edib.

– Seçki prosesinin təbliğat-təşviqat 
mərhələsindəyik. Təbii ki, seçki prosesinin 
bu mərhələsində də KİV-in rolu böyükdür. 
Necə  hesab edirsiniz, təşviqat kampaniyasında 
namizədlər üçün bərabər şərait yaradılıbmı?

– Namizəd kimi qeydə alınmış şəxslərə 
özlərinin təbliğat-təşviqat işlərini aparmaq üçün 
hər cür şərait yaradılıb. Onlar həm ənənəvi 
mediadan, həm də alternativ informasiya 
mənbələrindən istifadə edirlər. Sosial şəbəkələr az 
qala seçki təşviqatı platformasına çevrilib. Yəni 
namizədlər həm ənənəvi mediada özlərinin rəsmi 
platformalarını açıqlaya bilirlər, həm də seçki 
barədə şəxsi düşüncələrini sosial şəbəkələrdə 
ifadə edirlər. Mənim çoxsaylı namizədlərlə 
söhbətlərim, müşahidələrim onu deməyə əsas verir 
ki, namizədlərin sırasında elə bir şəxs tapılmaz ki, 
yaradılan şəraitlə bağlı hansısa mənfi fikir söyləsin. 
Çünki hər şey göz qabağındadır. Hər kəs etiraf edir 
ki, bütün namizədlərə bərabər imkanlar yaradılıb, 
azad rəqabət üçün şans verilib. Bu da seçki prosesi 
üçün ən vacib məqamlardan biridir.

Anar TURAN, “Xalq qəzeti”

J urnalistlərin Həmkarlar İttifaqının sədri Müşfiq 
Ələsgərli secki-2020.az saytına müsahibəsində 
9 fevral parlament seçkiləri, ölkəmizdəki seçki 

mühiti, təbliğat-təşviqat kampaniyasının gedişi barədə 
fikirlərini bölüşüb.
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